ATA DE DEFESA DE MONOGRAFIA

Aos ____________________ dias do mês de _________________ do ano de dois mil e

_________________, na sala ___________________ às ________ horas, reuniu-se a Banca

Examinadora designada, na forma da Resolução Nº 90/99 – CONSEPE, da Universidade Federal

do Maranhão, composta pelos seguintes professores:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

e ____________________________________________________________________________

com a finalidade de julgar a Monografia de Conclusão de Curso do(a) aluno(a):

_____________________________________________________________________________,

intitulada:_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________.

O (A) professor(a) ______________________________________________________________

na qualidade de Orientador(a) declarou aberta a sessão, passando a palavra ao (à) candidato(a)

para dar início a exposição e, após a arguição feita por cada membro da banca, foram atribuídas

as notas que se encontram nos pareceres anexos a esta, sendo a média final ________obtida por

média aritmética, tendo sido o(a) aluno(a) considerado(a) ______________________.

A sessão foi encerrada com a palavra do(a) Orientador(a). Nada mais havendo a tratar, eu,

Professor(a) ___________________________________________________________________

secretário Ad Hoc lavrei a presente Ata, a qual foi aprovada e assinada por todos os membros da

Banca Examinadora.

São Luís, _______ de ____________________de  20____.

Prof. (a) Orientador (a): __________________________________________________________

Prof. (a) ______________________________________________________________________

Prof. (a) ______________________________________________________________________

VISTO:

________________________________________________

Coordenador(a) do Curso de Oceanografia Bacharelado

Universidade Federal do Maranhão

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Departamento de Oceanografia e Limnologia

Coordenação do Curso de Oceanografia Bacharelado

E-mail: oceanografia@ufma.br